
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE 
con sedi  di  Nogarole Rocca  – Mozzecane 

Via D. Alighieri  37060 – Mozzecane (VR) 

 045/8240025 Fax 045/8240026          vric895002@istruzione.it 

C.F.  93221240232                                                                     COD. MEC. VRIC895002 

www.icmozzecane.gov.it 

Prot. N.  942/a19                                  Mozzecane (Vr), 22/02/2016                                                                                 

                   Ai Docenti Scattolini Maria Corina 
       Ceretta Maddalena 

Tellaroli Germana    
          

                                                            Ai Genitori Mazzi Luca 
       Marcazzan Federica 

                                                                                                            
                                                e.p.c.  Ai Docenti 

                                                          Alla DSGA 

                                                          Agli atti 
                                                          Al sito  

 

 Oggetto: Decreto costituzione comitato valutazione docenti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 1, commi 126,127,128 e 129 della legge 107/2015; 

VISTO l’articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come 
novellato dall’art. 129 della L. 107/2015; 

VISTE le decisioni assunte dal Collegio docenti (e l’esito della conseguente 
votazione) nella seduta del 18/11/2015, con delibera n 09; 

VISTE le decisioni assunte dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 24/11/2015 

con delibera n. 136; 

VISTA la nota prot. n. 2184 del 05.02.2016 del Dirigente dell’USR per il Veneto 

DECRETA 

che il Comitato per la valutazione dei docenti è così composto: 

 

Presidente 

Dirigente Scolastico Dr. Edoardo Citarelli 

Componente docenti 

Prof.ssa Maria Corina Scattolini 

Prof.ssa Maddalena Ceretta 

Docente Germana Tellaroli 

mailto:vric895002@istruzione.it


 

 

Componente genitori 

dott. Luca Mazzi 

dott.ssa Federica Marcazzan  

Componente esterno 

D.s. Dr. Filippo Bonfante 

 

Il Comitato di valutazione, di durata triennale, funzionerà 

-         in composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre 
docenti e integrato dai docenti tutor, senza quindi la presenza della componente 

genitori e del componente esterno) per esprimere il proprio parere sul 

superamento del periodo di prova per il personale docente ed educativo di cui 
all’ art. 11 comma 2 lettera a) del D. Lgs 297/1994 come sostituito dall’art. 1 

comma 129 della L. 107/2015; 

-          in composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per 

la valorizzazione del merito del personale docente sulla base di quanto stabilito 
dalla L.107/2015: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento 

dell’istituzione scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli 
studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 

potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e 
metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella 

formazione del personale. 

Il Comitato valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs 297/1994 (Valutazione 
del personale docente), su richiesta dell’interessato, previa relazione del 

Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente 
componente del Comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il Consiglio di 

Istituto provvede all’individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita, altresì, 
le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 del 

D. Lgs 297/1994. 

Ai Componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di 
presenza, rimborso spese o emolumento comunque denominato, art. 1 comma 

130 della L. 107/2015. 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dr. Edoardo Citarelli 
 


